

## **NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO ATASKAITA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2016 METAIS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS, ŠVIETIMO, STACIONARIŲ GLOBOS IR SLAUGOS ĮSTAIGŲ, INTERNETO KAVINIŲ IR KLUBŲ, KELEIVIŲ VEŽIMO TRAUKINIAIS, LAIVAIS IR KELTAIS VIDAUS MARŠRUTAIS, POLICIJOS AREŠTINIŲ IR LAISVĖS ATĖMIMO VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS KONTROLĖS VYKDYMO SRITYJE**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) Teisės ir personalo skyriaus vedėjo pavaduotojas, laikinai vykdamas vedėjo funkcijas, Edvinas Ramanauskas atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą 2016 metais asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės vykdymo srityje. Nagrinėjamas laikotarpis – nuo 2016 m. balandžio 1 d. 2015 m. rugsėjo 18 d. sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1060 visuomenės sveikatos centrai nuo 2016 m. balandžio 1 d. buvo reorganizuoti juos prijungiant prie Vilniaus visuomenės sveikatos centro (po reorganizavimo Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ bei jose nurodytu klausimynu. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės vykdymo srityje vykdant analitinį darbą, analizuojant teisės aktus, taikant lingvistinį, loginį, sisteminių, dedukcinį, indukcinį analizės metodus. Pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu atitinka vieną ar kelis iš šių kriterijų: padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika; pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas; atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti; veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu; daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo; naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija; anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. Asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės vykdymo sritis priskirtina prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, ir atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 dalies 2 punkte numatytą kriterijų.

**I. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 2 punkte numatytas kriterijus – „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“**

**1. Ar valstybės ar savivaldybės įstaiga įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, suteikiančių įgaliojimus vykdyti kontrolės ir priežiūros funkcijas, pagrindu priėmė būtinus teisės aktus, nustatančius / detalizuojančius kontrolės / priežiūros veiksmų, procedūrų ar vykdymo formas, tvarką, periodiškumą?**

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo (toliau – Įstatymas) 15 str. 1 punkte nurodyta, kad Nacionalinis visuomenės sveikatos centras

prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) vykdo asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo vietų, juridinių asmenų, valstybės įmonių, savivaldybės įmonių, viešųjų įstaigų, taip pat užsienio valstybių juridinių asmenų ar kitų organizacijų filialų (toliau – įmonė), gaminančių kosmetikos gaminius, kirpyklų, kosmetikos, tatuiruočių kabinetų, grožio salonų, soliariumų, baseinų, skalbyklų, pirčių, saunų, sporto klubų teikiamų paslaugų, apgyvendinimo paslaugų, žmogaus palaikų laidojimo paslaugų (žmogaus palaikų laikymo, paruošimo šarvoti, šarvojimo) teikimo veiklos, balzamavimo ir kremavimo veiklos valstybinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę. Įstatymo 16 str. 1 dalis numato, kad *Privalomuosius higienos normatyvus bei taisykles, reglamentuojančias fizinių ir juridinių asmenų veiklą, nustato Visuomenės sveikatos saugos reglamentas (higienos norma)*. Pagal Įstatymo 41 str. 5 dalį valstybinė visuomenės sveikatos saugos kontrolė vykdoma sveikatos apsaugos ministro patvirtinto Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento (toliau – Reglamentas) nustatyta tvarka. Reglamentas nustato tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės (toliau – kontrolė) tikslą, rūšis, objektus, pavedimų skyrimo, kontrolės vykdymo, patikrinimo dokumentų įforminimo, mėginių laboratoriniams tyrimams paėmimo ir laboratorinių tyrimų (matavimų) atlikimo bei veiksmų, nustačius teisės aktų pažeidimus, tvarką. Reglamente yra detalizuojamos kontrolės rūšys ir jų atlikimo tvarka. Reglamente nurodoma, kad periodinė kontrolė (planinis patikrinimas) atliekama pagal metinius periodinės kontrolės planus, parengtus pagal Periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės metu tikrintinų objektų atrankos taisykles (Reglamento 13 priedas). Periodinės kontrolės planai, kuriuose nurodomas planuojamo patikrinti objekto pavadinimas, adresas ir numatoma patikrinimo data mėnesio tikslumu, derinami su Nacionaline visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija (toliau – Laboratorija), tvirtinami NVSC vadovo ar jo įgalioto asmens ir ne vėliau nei iki ateinančių metų sausio 15 d. skelbiami NVSC interneto svetainėje. Periodinės kontrolės metu atliekami Periodinės kontrolės metu atliekamų tyrimų sąrašė (Reglamento 5 priedas) nurodyti tyrimai. NVSC teritorinių padalinių II-IV ketvirčių periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės planai buvo patvirtinti 2016 m. balandžio 1 d. NVSC direktoriaus įsakymu Nr. VK-10 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2016 m. II-IV ketvirčių periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės plano patvirtinimo“. 2016 m. I ketvirčio periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės planai buvo tvirtinami kiekvieno visuomenės sveikatos centro atskirai (biudžetinės įstaigos Kauno visuomenės sveikatos centras, Klaipėdos visuomenės sveikatos centras, Šiaulių visuomenės sveikatos centras, Panevėžio visuomenės sveikatos centras, Alytaus visuomenės sveikatos centras, Marijampolės visuomenės sveikatos centras, Utenos visuomenės sveikatos centras, Telšių visuomenės sveikatos centras ir Tauragės visuomenės sveikatos centras nuo 2016 m. balandžio 1 d. jungimo būdu reorganizuoti prijungiant prie Vilniaus visuomenės sveikatos centro).

Reglamente taip pat detalai nurodoma, kokiais atvejais ir kokia tvarka atliekama grįžtamoji ir operatyvioji kontrolė.

Rengiant ir tvirtinant metinius periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės planus vadovaujamosi Periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės metu tikrintinų objektų atrankos taisyklėmis, kurios yra nustatytos Reglamento 13 priede ir yra privalomos NVSC.

**2. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimtuose teisės aktuose numatyti konkretūs kontrolės / priežiūros funkcijas vykdančios / sprendimus priimančios subjektai (įstaigos padaliniai, atskiri darbuotojai), išsamiai ir tiksliai apibrėžtos jų teisės ir pareigos? Ar šiems subjektams nesuteikti per platūs įgaliojimai veikti savo nuožiūra?**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V-1058 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 10.2.1 papunktyje numatyta, kad NVSC, vykdydamas valstybinę priežiūrą ir kontrolę vykdo *asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo vietų, juridinių asmenų, valstybės*

*įmonių, savivaldybės įmonių, viešųjų įstaigų, taip pat užsienio valstybių juridinių asmenų ar kitų organizacijų filialų, gaminančių kosmetikos gaminius, kirpyklų, kosmetikos, tatuiruočių kabinetų, grožio salonų, soliariumų, baseinų, skalbyklų, pirčių, saunų, sporto klubų teikiamų paslaugų, apgyvendinimo paslaugų, žmogaus palaikų laidojimo paslaugų (žmogaus palaikų laikymo, paruošimo šarvoti, šarvojimo) teikimo veiklos, balzamavimo ir kremavimo veiklos valstybinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę.*

NVSC Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus nuostatai, NVSC Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Utenos, Alytaus, Marijampolės, Telšių, Tauragės departamentų (toliau – NVSC struktūriniai padaliniai) visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrių nuostatai, bei NVSC struktūrinių padalinių skyrių nuostatai patvirtinti 2016 m. vasario 23 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. VK-27 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos administracijos struktūrinių padalinių nuostatų patvirtinimo“. Visų NVSC struktūrinių padalinių visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrių nuostatuose yra įtvirtinta funkcija *vykdo asmens sveikatos priežiūros, švietimo, stacionarių globos ir slaugos įstaigų, interneto kavinių ir klubų, keleivių vežimo traukiniais, laivais ir keltais vidaus maršrutais, policijos areštinių ir laisvės atėmimo vietų, juridinių asmenų, valstybės įmonių, savivaldybės įmonių, viešųjų įstaigų, taip pat užsienio valstybių juridinių asmenų ar kitų organizacijų filialų, gaminančių kosmetikos gaminius, kirpyklų, kosmetikos, tatuiruočių kabinetų, grožio salonų, soliariumų, baseinų, skalbyklų, pirčių, saunų, sporto klubų teikiamų paslaugų, apgyvendinimo paslaugų, žmogaus palaikų laidojimo paslaugų (žmogaus palaikų laikymo, paruošimo šarvoti, šarvojimo) teikimo veiklos, balzamavimo ir kremavimo veiklos valstybinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę.* Ši funkcija taip pat įtvirtinta visų NVSC struktūrinių padalinių skyrių nuostatuose.

NVSC Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymas patvirtintas 2016 m. balandžio 7 d. NVSC direktoriaus įsakymu Nr. VK-26 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymų patvirtinimo“. NVSC Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymo 7.2 papunktyje numatyta, kad šias pareigas einantis valstybės tarnautojas *koordinuoja visuomenės sveikatos saugos kontrolės ir licencijuojamos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos kontrolės vykdymą departamentuose.*

Įvertinus NVSC teritorinių padalinių visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrių specialistų pareigybės aprašymus, nustatyta, kad specialistų teisės ir pareigos nustatytos išsamiai ir tiksliai. Tačiau išnagrinėjus NVSC teritorinių padalinių skyrių pareigybės aprašymus nustatyta, kad kai kuriuose skyriuose nėra aiškiai atskirtos valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės bei leidimų-higienos pasų išdavimo funkcijos. Išnagrinėjus Panevėžio departamento Biržų skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, Kupiškio skyriaus vyresniojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, Pasvalio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymą, Pasvalio skyriaus vyresniojo specialisto pareigybės aprašymą, Rokiškio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, nustatyta, kad tas pats specialistas vykdo ne tik kontrolės funkciją bet ir dalyvauja leidimų-higienos pasų išdavimo procese bei vykdo leidimų-higienos pasų sąlygų laikymosi priežiūrą (visi aukščiau paminėti pareigybių aprašymai patvirtinti 2016 m. kovo 7 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. VK-44). Analogiška situacija nustatyta ir Kauno departamento skyrių pareigybės aprašymuose (Kauno departamento pareigybių aprašymai patvirtinti 2016 m. birželio 11 d. NVSC direktoriaus įsakymu Nr. VK-166), Šiaulių departamento Akmenės skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašyme (patvirtintame 2016 m. kovo 7 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. VK-43).

Kontrolę atliekančių subjektų teisės ir pareigos nustatytos ne tik pareigybės aprašyme, bet ir Reglamente. Reglamente numatyta, kad kontrolę vykdančius pareigūnus privalo turėti Centro vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą Reglamento 9 priede nustatytos formos pavedimą atlikti patikrinimą. Kiekvienam objektui patikrinti išrašomas atskiras pavedimas. Objektas turi teisę įstatymų nustatyta tvarka skusti Centro vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimą atlikti grįžtamąją arba operatyviąją kontrolę, tačiau apskundimas nesustabdo patikrinimo atlikimo.

**3. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigoje priimti teisės aktai, sprendimai, užtikrinantys Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų laikymąsi?**

2012 m. vasario 27 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. V-144 buvo patvirtintas Vilniaus visuomenės sveikatos centro valstybės tarnautojų bei administravimo įgaliojimus turinčių asmenų viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2016 m. balandžio 1 d. visuomenės sveikatos centrai buvo reorganizuoti, šiuo metu yra rengiamas naujas NVSC valstybės tarnautojų bei administravimo įgaliojimus turinčių asmenų viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo projektas.

**4. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimtuose teisės aktuose įtvirtinta konkreti ir tiksli sprendimų priėmimo procedūra (pvz.: sprendimų priėmimo principai, kriterijai, terminai) vykdančių kontrolės / priežiūros funkcijas?**

Reglamente yra įtvirtintas Periodinės kontrolės planų tvirtinimo terminas, periodinės, grįžtamosios, operatyviosios kontrolės atlikimo pagrindai, tvarka, terminai, kontrolės rezultatų informavimo tvarka.

**5. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimtuose teisės aktuose aiškiai atskirtos sprendimų priėmimo ir kontrolės / priežiūros vykdymo funkcijos?**

Išnagrinėjus NVSC teritorinių padalinių skyrių pareigybės aprašymus nustatyta, kad kai kuriuose skyriuose nėra aiškiai atskirtos valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės bei leidimų-higienos pasų išdavimo funkcijos. Išnagrinėjus Panevėžio departamento Biržų skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, Kupiškio skyriaus vyresniojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, Pasvalio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymą, Pasvalio skyriaus vyresniojo specialisto pareigybės aprašymą, Rokiškio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymus Nr. 1, Nr. 2, nustatyta, kad tas pats specialistas vykdo ne tik kontrolės funkciją bet ir dalyvauja leidimų-higienos pasų išdavimo procese bei vykdo leidimų-higienos pasų sąlygų laikymosi priežiūrą (visi aukščiau paminėti pareigybių aprašymai patvirtinti 2016 m. kovo 7 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. VK-44). Analogiška situacija nustatyta ir Kauno departamento skyrių pareigybės aprašymuose (Kauno departamento pareigybių aprašymai patvirtinti 2016 m. birželio 11 d. NVSC direktoriaus įsakymu Nr. VK-166), Šiaulių departamento Akmenės skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašyme (patvirtintame 2016 m. kovo 7 d. Vilniaus visuomenės sveikatos centro direktoriaus įsakymu Nr. VK-43).

**6. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos teisės aktai reglamentuoja kontrolės / priežiūros funkcijas vykdančių subjektų veiklos ir sprendimų priėmimo vidaus kontrolės (prevencinės, einamosios, paskesniosios) procedūras? Ar tokia kontrolė yra vykdoma, ar ji pakankamai veiksminga?**

NVSC Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus nuostatuose yra įtvirtinta, kad skyrius koordinuoja visuomenės sveikatos saugos kontrolės vykdymą NVSC departamentuose, analizuoja NVSC departamentų Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrių ir skyrių rajonuose veiklą, teikia siūlymus dėl vykdomos veiklos efektyvumo gerinimo, metodiškai vadovauja NVSC departamentų Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriams.

**7. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti vidaus teisės aktai reglamentuoja kontrolės / priežiūros funkcijas vykdančių subjektų veiklos ir sprendimų apskundimo tvarką?**

NVSC priimtų sprendimų ir veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarką bei terminus nustato NVSC priimtų sprendimų ir veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2016 m. balandžio 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-17 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos priimtų sprendimų ir veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

**8. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigoje buvo gauta asmenų skundų, pranešimų, kitokio pobūdžio informacijos dėl kontrolės / priežiūros subjektų veiklos / priimtų sprendimų teisėtumo, pagrįstumo? Ar buvo atliekamas tokios informacijos tyrimas?**

NVSC yra gaunama asmenų skundų, kurie visais atvejais yra įvertinami. Pavyzdžiui, 2016 m. rugpjūčio 1 d. NVSC gavo advokato S. Dambrausko „Pranešimą dėl tarnybinio piktnaudžiavimo ir prašymą dėl tarnybinio patikrinimo“. NVSC direktoriaus 2016 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. VK-185 „Dėl komisijos sudarymo galimam tarnybiniam nusižengimui ištirti“ sudaryta komisija, kuriai yra pavesta ištirti galimą tarnybinį nusižengimą. Komisija, įvertinusi visą pateiktą medžiagą, pažeidimų nenustatė. NVSC taip pat dalyvauja teisiniuose ginčiuose. Daugeliu atvejų teismuose yra priimami NVSC palankūs sprendimai.

**9. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti teisės aktai periodiškai peržiūrimi? Ar vykdomas nustatytų teisinio reglamentavimo spragų ar kolizijų taisymas?**

Taip, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai nuolat teikiami pasiūlymai dėl teisės aktų tobulinimo:

2015 m. gruodžio 31 d. raštas Nr. 12(1.25)-2-16291 „Dėl teisės aktų tobulinimo“;

2016 m. sausio 22 d. raštas Nr. 13(1.25.)-2-803 „Dėl apgyvendinimo paslaugų kontrolės tobulinimo“;

2016 m. birželio 14 d. raštas Nr. 2.10-2915(16.15.2.10.12) „Dėl vaikų skaičiaus ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir triukšmo ribinių dydžių pakeitimo“;

2016 m. vasario 2 d. raštas Nr. 13-(16.2)-2-1330 „Dėl sveikatos apsaugos ministro įsakymo projekto derinimo“;

2016 m. gegužės 20 d. raštas Nr. 2-294(16.15.210) „Dėl saugios aplinkos Vilniaus miesto ugdymo įstaigose“;

2016 m. gegužės 19 d. raštas Nr. 2-290(16.20.7.10.13) „Dėl pastabų ir pasiūlymų teisės akto projektui“.

**II. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 7 punkte numatytas kriterijus – „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“**

**Ar valstybės ar savivaldybės įstaigoje buvo įgyvendintos Specialiųjų tyrimų tarnybos išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės pateiktos rekomendacijos ir pasiūlymai?**

2014 m. sausio 10 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos „Išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės“ Nr. 4-01-246 (toliau – Išvada) buvo pateiktos rekomendacijos ir pasiūlymai Vilniaus visuomenės sveikatos centrai bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie Sveikatos apsaugos ministerijos nebuvo atlikta korupcijos rizikos analizė, tačiau NVSC ketina atsižvelgti į Išvadoje pateiktas rekomendacijas ir pasiūlymus.

Direktoriaus pavaduotojas,  
laikinais vykdantis direktoriaus funkcijas

Giedrius Nariūnas